
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 14. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

46 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet  

efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 46:  

”Kan ministeren oplyse, om ministeren ser det som en mulighed at inddrage hospita-

lernes almindelige neurologiske afdelinger mhp. en kapacitetsudvidelse henset til, at 

ventetiderne for behandling af hovedpine er meget lange?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

der oplyser følgende: 

 

”Hidtil har tolkningen af specialeplanen været, at behandlingen faldt under regions-

funktion 13 i Specialeplan for neurologi. På grund af den lange ventetid på området 

har Sundhedsstyrelsen bedt om redegørelser fra regionerne over ventetider for 

patienter, der falder under Regionsfunktion 13. Her ses lange ventetider generelt, 

men specielt på behandling med CGRP-hæmmere.  

 

Sundhedsstyrelsen har indhentet rådgivning med relevante lægefaglige selskaber i 

forhold til kompleksiteten af behandlingen med CGRP-hæmmere. På baggrund af 

denne rådgivning vurderer Sundhedsstyrelsen, at behandling med CGRP-hæmmere 

godt kan foregå på hovedfunktionsniveau, hvilket vil sige på enhver af landets neuro-

logiske afdelinger, så længe der er kendskab og kompetencer tilstede på afdelingen. 

 

Sundhedsstyrelsen er i dialog med regionerne om mulige løsninger for at imøde-

komme udfordringer med lange ventelister på udredning og behandling på hoved-

pine området. Regionerne har fokus på initiativer til at øge kapaciteten og mindske 

ventetiden.” 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. Jeg synes, det er positivt, at 

Sundhedsstyrelsen har undersøgt mulighederne for, at behandlingen med CGRP-

hæmmere, hvor der særligt ses lange ventetider, kan foretages flere steder i landet 

end de seks steder, der på nuværende tidspunkt er godkendt til at varetage behand-

lingen.  

 

Jeg finder det desuden positivt, at styrelsen er i dialog med regionerne om nedbrin-

gelse af ventetider på udredning og behandling af de danskere, der er plaget af en  
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Side 2 

hovedpine- eller migrænelidelse. Disse lidelser kan være meget indgribende i den en-

keltes hverdag, og det er vigtigt, at sundhedsvæsenet står klar med rettidig hjælp. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Siw Anna Wernberg 

 


